
令和 7 年 5 月 16 日  

各位  

石巻川開祭実行委員会 

水上部長 髙橋 公治 

(公印省略)  

石巻川開き祭り水上行事 孫兵衛船競漕 50 周年記念大会広告協賛のお願い 

拝啓  

新緑の候、貴社におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は

当まつりの運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて「第 102 回石巻川開き祭り孫兵衛船競漕」は 8 月 3 日（土）～4 日（日）の 2 

日間開催致します。石巻の夏の風物詩となっている、石巻川開き祭りの中でも北上川とい

う地域色を活かした孫兵衛船競漕は、地域・市民・企業を繋ぐ行事となっており、多くの

皆様に魅力を発信致しております。これもひとえに皆々様のご理解とご支援の賜物と改め

て 厚く御礼を申し上げます。 

孫兵衛船競漕は 1975 年より始まり、数多くのドラマを生んでまいりました。平成 23 年

東日本大震災により、開催できない時期もありましたが、皆様の支援・ご協力もあり再開

するに至っております。そのような紆余曲折を経て今年で 50 周年となります。これまでの

感謝と今後も地域を代表するイベントになるよう 50 周年記念大会を開催致します。 

厳しい経済環境の中とは存じますが、趣旨にご賛同いただき、成功のために何卒ご支援

賜りますようよろしくお願い致します。 

敬具 

記 

広告協賛は下記の協賛方法となります。 

①石巻川開き祭りパンフレットへの協賛社名の掲載 11,000 円 

②インタビューボードへの掲載          11,000 円 

③協賛名入り旗の設置              22,000 円 

④孫兵衛船 PR 動画への協賛社名掲載       22,000 円 

⑤レース命名権                  5,500 円 

⑥T シャツ広告                 22,000 円 

※①への掲載は必須となり、②～⑥については追加項目なります。 

 

【問い合わせ・申し込み先】 

〒986-0822 石巻市中央二丁目 9-18 

石巻川開祭実行委員会 水上部事務局(担当：雫石・今村) 

TEL:0225(22)0145／FAX:0225(94)3978／MAIL:shizukuishi@ishinomaki.or.jp 



石巻川開き祭り孫兵衛船競漕 50 周年記念大会 

広告協賛 申込書 
標記広告掲載について趣旨に賛同し申し込みます。 

協賛社名 

(記入者名) 

団体名： 

記入者： 

連絡先 
TEL：                   FAX： 

メールアドレス： 

申込枠数 

☑①パンフレット掲載           11,000円＝ 11,000  円 

 

□②インタビューボード           11,000円＝       円 

 

□③企業名入り旗              22,000円＝       円 

 

□④孫兵衛船動画広告          22,000円＝       円 

 

□⑤レース命名権  予 選         5,500円＝       円 

 

□⑥Tシャツ広告              22,000円＝       円              

 

合計           円 

 

◇ 掲載内容を下記にご記入下さい。 

掲載名  

掲載形態 

□ロゴ   ・  □文字 

※ロゴご希望の方は担当までロゴデータをメールで送付下さい 

※ロゴは②看板、④動画広告に使用致します。 

※申込締切…令和 7年 6月 5日(木)まで 


